
 
 
 
 
VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N.6 

 
L’anno duemilatredici, il giorno 4 del mese di aprile alle ore 9,30  presso la sede aziendale si è 
riunito il Consiglio di Amministrazione, a seguito di regolare convocazione ai sensi dell’art. 10.2 
dello Statuto, con il seguente ordine del giorno: 
 
1) Lettura e approvazione verbale seduta precedente. 
2) Comunicazioni del Presidente. 
3) Esame ed approvazione del progetto di bilancio e della relativa nota integrativa al 31/12/2012. 
Redazione ed approvazione della relazione sulla gestione al 31/12/2012.  
4) Atto di citazione proposto dal Comune di Belpasso. Costituzione. Incarico al Prof. Avv. Alfio 
D’Urso. 
5) Ricorso in appello proposto dalla Provincia Regionale di Catania. Costituzione. Incarico all’Avv. 
Giampiero De Luca. 
6) Varie ed eventuali. 
 
Alle ore  10,15  sono presenti: 
 
Sig. Giuseppe Rizzo    -Presidente 
Dott. Giuseppe Cutuli    -Consigliere 
Dott.ssa Venera Cavallaro   -Consigliere 
Geom. Vincenzo Santonocito  -Consigliere 
Sig.ra Concetta Rapisarda   -Consigliere 
 
E’ presente l’intero Collegio Sindacale. Sono presenti  in quanto espressamente invitati il Direttore 
Generale Prof. Fabio Fatuzzo e il Dott. Salvatore Bonaccorso, Dirigente del Servizio Contabilità. 
E’ altresì presente il Prof. Avv. Alfio D’Urso. 
  
A termini dell’art. 10.1 dello Statuto, assume la Presidenza il Presidente Sig. Giuseppe Rizzo, il 
quale accerta la regolarità e la validità della seduta. Viene chiamato a fungere da segretario 
verbalizzante il Dott. Emanuele Minneci.  
---------- 
Sul punto 1) all'o.d.g. 
 
I presenti, a seguito della lettura, approvano il verbale della seduta precedente   
---------- 
Sul punto 2) all’o.d.g.  
 
Il Presidente,  
 
Omissis  
 
-------------- 
 
Si decide, all’unanimità, di anticipare i punti 4) e 5) all’o.d.g. 
---------- 
Sul punto 4) all’o.d.g. 
 
DELIBERAZIONE N. 19  
 
OGGETTO:  ATTO DI CITAZIONE PROPOSTO DAL COMUNE DI BELPASSO. COSTITUZIONE. 
INCARICO AL PROF. AVV. ALFIO D’URSO. 



 
    IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO l’atto di citazione proposto dal Comune di Belpasso, in persona del suo Commissario 
straordinario dinnanzi al Tribunale di Catania, sez. specializzata in materia di impresa, per ottenere 
la dichiarazione di nullità o di annullabilità, previa sospensiva, di tutte le delibere assembleari del 3 
gennaio 2013; 
RITENUTO opportuno, a tutela degli interessi dell’Azienda, costituirsi nel giudizio medesimo 
conferendo incarico al Prof. Avv. Alfio D’Urso ed eleggendo domicilio presso il suo studio in 
Catania, Via Vincenzo Giuffrida n. 2; 
RITENUTO doversi provvedere in merito; 
VISTO lo Statuto vigente; 
RELATORE il Sig. Presidente; 
A VOTI unanimi 
 
     D E L I B E R A  
 
1) per quanto in premesse specificato, di costituirsi nel giudizio promosso dal Comune di Belpasso  
dinnanzi al Tribunale di Catania, sez. specializzata in materia di impresa, anche per la fase 
preliminare di sospensione, conferendo apposito incarico al Prof. Avv. Alfio D’Urso  ed eleggendo 
domicilio presso il suo studio Catania, via Vincenzo Giuffrida n. 2; 
2) di corrispondere al predetto legale la somma complessiva di € 1.000,00 oltre CPA e IVA in conto 
onorario e spese; 
3) di provvedere alla liquidazione della parcella, redatta secondo le attuali disposizioni di legge e 
previa redazione di apposito preventivo, a presentazione di regolare fattura.    
--------------  
Sul punto 5) all’o.d.g. 
 
DELIBERAZIONE N. 20  
 
OGGETTO: RICORSO IN APPELLO PROPOSTO DALLA PROVINCIA REGIONALE DI CATANIA. 
COSTITUZIONE. INCARICO ALL’AVV. GIAMPIERO DE LUCA. 
 
    IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
RICHIAMATO il provv. Pres. prot. n. 18063 del 24/9/2005, con cui l’Avv. Giampiero De Luca è 
stato, tra l’altro, incaricato di proporre azione davanti al Giudice Ordinario avverso gli avvisi di 
accertamento e liquidazione relativi ai canoni di occupazione del suolo pubblico provinciale relativi 
agli anni 2004 e 2005; 
CONSIDERATO che il giudizio si è concluso con sentenza del Tribunale di Catania n. 312 del 
15/10/2011- 3/2/2012 con cui il G.U. ha accolto la domanda dell’Acoset di essere esentata dal 
canone di occupazione del suolo pubblico provinciale; 
VISTA la nota, in atti prot. n. 6031 del 26/3/2012, con cui il predetto legale, nel comunicare di 
avere ricevuto notifica di atto di appello avverso la suddetta sentenza e, per le motivazioni ivi 
contenute, suggerisce l’opportunità di costituirsi nel predetto giudizio; 
RITENUTO doversi provvedere in merito;   
VISTO lo Statuto vigente; 
RELATORE il Sig. Presidente; 
A VOTI unanimi 

    D E L I B E R A 
 
1) per quanto in premesse specificato, di costituirsi nel giudizio promosso dalla Provincia 
Regionale di Catania dinnanzi alla Corte di Appello di Catania avverso la sentenza n. 312 del G.U. 
della 1^ sezione del Tribunale di Catania del 15/10/2011 – 3/2/2012 conferendo apposito incarico 
all’Avv. Giampiero De Luca  ed eleggendo domicilio presso il suo studio Catania, Piazza Trento n. 
2; 



2) di corrispondere al predetto legale la somma complessiva di € 500,00 oltre CPA e IVA in conto 
onorario e spese; 
3) di provvedere alla liquidazione della parcella, redatta secondo le attuali disposizioni di legge e 
previa redazione di apposito preventivo, a presentazione di regolare fattura.    
----------- 
Sul punto 3) all’o.d.g. 
 
A questo punto, tenuto conto che l’esame del bilancio e le consequenziali decisioni richiedono uno 
spazio di tempo adeguato e alcuni dei presenti debbono allontanarsi per altri impegni, all’unanimità 
si decide di riconvocare il Consiglio per mercoledi 10 aprile p.v. alle ore 17,00.  
-------------- 
Alle ore 11,45 null’altro essendovi da deliberare, la seduta viene sciolta e, a termini di Statuto, 
viene redatto e sottoscritto il presente verbale. 
 
Il Presidente          Il Segretario 
G.Rizzo                      E. Minneci  


